[image: image1.jpg]CEAEPANIBHOE TOCYAAPCTBEHHOE YHUTAPHOE NPEANPUATUE

HAN M
EH HAYYHO-UCCNENOBATEJIbCKUU UHCTUTVYT
CTAHOAPTUSAUUUN N YHUDUKALUNMN

n P N K A 3

    _22.08.2012_  №  89
О внесении изменений в Положение о проведении закупок товаров, работ,

услуг для нужд ФГУП «НИИСУ», утвержденное приказом ФГУП «НИИСУ»

 от 17 апреля 2012 г. № 43
В связи с внесением изменений в Федеральный закон от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и в соответствии требованиям системы менеджемента качества ФГУП «НИИСУ»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в Положение о проведении закупок товаров, работ, услуг для нужд ФГУП «НИИСУ» следующие изменения:

а) п.п. 5) п.1.1. раздела 1 признать утратившим силу (Федеральный закон от 06.12.2011 № 401-ФЗ);

б) шестой абзац п.2.2. раздела 2 изложить в следующей редакции:

«- сведения о количестве и об общей стоимости договоров, заключенных Заказчиком по результатам закупки, сведения о которой составляют государственную тайну или в отношении которой приняты решения Правительства Российской Федерации о неразмещении закупки на официальном сайте – не позднее 10-го числа месяца, следующего за отчетным месяцем.»;

в) п.2.4. раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.4. Информация о закупке, включая извещение о закупке, утвержденную документацию о закупке, проект договора, разъяснения документации о закупке, изменения в извещение о закупке, изменения документации о закупке, заявки участников закупки, протоколы закупки, планы закупки хранятся Заказчиком на бумажном носителе не менее 3-х лет.»;

г) п.п. 15) п.3.5 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«15) осуществляется закупка продукции на сумму, не превышающую 100 000,00 (Ста тысяч) рублей.»;

д) п.п. 19) п. 3.5 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«19) заключается договор с поставщиком на выполнение составной части научно-исследовательских, опытно-конструкторских или технологических работ в рамках исполнения государственного контракта в случае, когда Заказчик является головным исполнителем по государственному контракту на выполнение НИР, ОКР или технологических работ. Выбор единственного поставщика осуществляется по установленным критериям в соответствии с документацией системы менеджемента качества ФГУП «НИИСУ» (РП 15-2012, 16-2012).»;

е) первый абзац п.4.1 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«4.1. Способ закупки определяется в зависимости от предмета, срочности закупки, ее объема и стоимости, требований к квалификации поставщиков, наличия на рынке предложений требуемой продукции, иных обстоятельств, при которых осуществляется закупка и не должен противоречить действующему законодательству Российской Федерации.».
2. Начальнику отдела автоматизации И.Н. Гольмакову провести необходимые действия для размещения на сайте ФГУП «НИИСУ» данного приказа в сроки, установленные Федеральным законом от 18.07.2011 № 223-ФЗ.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на исполнительного  директора В.П. Ковалёва.

Генеральный директор

     А.А. Алексашин
Исп. А.В. Пелевина,

Тел. 5-77.